
令和２年４月２８日

保護者の皆様

島根県立大田高等学校

校長 渡 邊 宏 志

学校再開前のお子様の健康状態の把握等について

惜春の候 保護者の皆様におかれましてはご清祥のことと推察いたします。平素は本校

の教育活動に御理解、御協力をいただきありがとうございます。

さて、新型コロナウイルスによる感染症拡大防止対策として、５月６日まで臨時休校の

措置がとられ、その後５月７日（木）より学校が再開される予定です。しかし、感染の拡

大が全国的には依然として続いており、当然のことながら、学校再開後も引き続き感染症

拡大防止に努めていかなければなりません。また、万全の態勢で学校を再開するためにも、

お子様の健康状態を十分に把握しておくことが重要です。つきましては、学校再開前にあ

たる、大型連休終盤の５月５日（火）・６日（水）の両日、下記の要領によりお子様から

スタディサプリを通じて各担任へ健康状態を報告していただく形をとらせていただき、ス

ムーズな学校再開へつなげていきたいと存じます。なにとぞ御理解、御協力いただきます

ようお願い申し上げます。

また、発熱、咳など風邪の症状や倦怠感が見られる場合は、学校再開後も当面登校を見

合わせていただきますよう重ねてお願いいたします。

なお、今後の状況次第で、５月７日（木）以降も臨時休校措置が継続される可能性もあ

ります。その場合にはマメール、ホームページにてお知らせいたします。

記

生徒はそれぞれ、５月５日（火）と６日（水）の１９：００までに、その日の朝・夕

の体温と、その他健康状態に異常がないかどうかを担任に報告する。


